
 

                           
   R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  
 

 
       

 
KLASA: 363-02/18-05/01 
URBROJ: 2170-09-06/05-18-1 
VIŠKOVO, 24. siječnja 2018. godine 
 
 
 
       Općinsko vijeće Općine Viškovo 
       n/p predsjednice 
       
 
 
Na temelju članka 51. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj: 
25/09, 6/13, 15/13, 33/13, 14/14 i „Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/14), podnosim 
Općinskom vijeću Općine Viškovo na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke  o dodjeli obavljanja 
javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te 
usluga povezanih s javnom uslugom, osim odvojenog sakupljanja komunalnog otpada putem 
reciklažnih dvorišta, na području Općine Viškovo 
 
 
 
 
 
    

 
                                                                                                                             Općinska načelnica 

 
                                                                                              Sanja Udović, dipl. oec. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

O P Ć I N A   V I Š K O V O   

    OPĆINSKI NAČELNIK      



Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15 i 123/17), članka 35. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 25/09, 6/13, 15/13, 33/13, 14/14 i „Službene novine Općine Viškovo“ broj 

3/14), a u vezi članka 31. stavka 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj: 94/13 i 73/17), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 6. sjednici održanoj 31. 

siječnja 2018. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom, osim 

odvojenog sakupljanja komunalnog otpada putem reciklažnih dvorišta, na području 

Općine Viškovo 

 

Članak 1. 

Obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom, osim odvojenog sakupljanja 

komunalnog otpada putem reciklažnih dvorišta, na području Općine Viškovo dodjeljuje se 

Komunalnom društvu Čistoća d.o.o. za održavanje čistoće i gospodarenje otpadom, Dolac 

14, Rijeka, OIB: 06531901714, na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Viškovo“. 

KLASA: 021-04/18-01 

URBROJ: 2170-09-04/04-18- 

Viškovo, 31. siječnja  2018. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 

                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća 
 

                                                                             Ksenija Žauhar, mag. paed. 
 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE O DODJELI OBAVLJANJA JAVNE USLUGE 

PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG 

OTPADA TE USLUGA POVEZANIH S JAVNOM USLUGOM, OSIM ODVOJENOG SAKUPLJANJA 

KOMUNALNOG OTPADA PUTEM RECIKLAŽNIH DVORIŠTA, NA PODRUČJU OPĆINE 

VIŠKOVO: 

 

Člankom 28. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ( „Narodne novine“ broj 94/13, 

73/17, u daljnjem tekstu: Zakon) propisane su obveze jedinica lokalne samouprave u vezi 

gospodarenja otpadom. Tako je između ostalog propisano da je jedinica lokalne samouprave 

dužna na svom području osigurati: 

1. javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada, 

2. odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 

(glomaznog) komunalnog otpada. 

 

Javna usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog 

komunalnog otpada podrazumijeva prikupljanje tog otpada na određenom području 

pružanja usluge putem spremnika od pojedinih korisnika i prijevoz tog otpada do ovlaštene 

osobe za obradu tog otpada te se smatra uslugom od općeg interesa. 
 

Pod uslugama povezanim s javnom uslugom razumijevaju se usluge odvojenog prikupljanja 

otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila, problematičnog otpada, zelenog otpada i 

krupnog (glomaznog) otpada i odvojeno prikupljanje komunalnog otpada putem reciklažnih 

dvorišta (u daljnjem tekstu: povezane usluge).  

 

Nadalje, člankom 31. stavkom 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom određeno je da 

javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog 

komunalnog otpada mogu obavljati u skladu sa odredbama toga Zakona:  

1. trgovačko društvo koje osnivaju jedinice lokalne samouprave i u kojem drže većinski 

dio dionica odnosno udjela,  

2. javna ustanova koju osniva jedinica lokalne samouprave i  

3. pravna i fizička osoba na temelju ugovora o koncesiji. 

 

Stavkom 2. istoga članka Zakona propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave može odlukom dodijeliti obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada trgovačkom društvu 

koje osnivaju jedinice lokalne samouprave i u kojem drže većinski dio dionica odnosno 

udjela odnosno javnoj ustanovi koju osniva jedinica lokalne samouprave. Navedena se 

odluka donosi za područje pružanja javne usluge, dakle, u konkretnom slučaju za područje 

općine Viškovo. 

 



Komunalno društvo Čistoća d.o.o. u vlasništvu je devet jedinica lokalne samouprave u 

kojima održava čistoću i gospodari otpadom. To su gradovi Rijeka, Kastav, Bakar i Kraljevica, 

te općine Viškovo, Kostrena, Čavle, Jelenje i Klana. Suvlasnički udio Općine Viškovo iznosi 

2,49%, a većinski vlasnik društva s 81,23 % udjela je Grad Rijeka.   

 

Predloženom Odlukom utvrđuje se da javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom, osim 

odvojenog sakupljanja komunalnog otpada putem reciklažnih dvorišta, pruža Komunalno 

društvo Čistoća d.o.o. za održavanje čistoće i gospodarenje otpadom, Dolac 14, Rijeka, OIB: 

06531901714.  

 

Povezanu uslugu odvojenog sakupljanja komunalnog otpada putem reciklažnih dvorišta na 

području Općine Viškovo pruža Komunalno društvo Viškovo d.o.o. za komunalne djelatnosti, 

Vozišće 3, Viškovo, OIB: 57661259388.  
 

S obzirom na sve prethodno navedeno, predlaže se donijeti Odluku o dodjeli obavljanja 

javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada te usluga povezanih s javnom uslugom, osim odvojenog sakupljanja komunalnog 

otpada putem reciklažnih dvorišta, na području općine Viškovo. 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                              Općinska načelnica 
 

                                                                                              Sanja Udović, dipl. oec. v.r. 
 


